Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

24.12.2018	№ 74
с. Анастасьевка

О внесении изменений в Решение Совета
Анастасьевского сельского поселения
от 10.08.2018 №52 «Об утверждении Правил
определения размера платы по соглашению
об установлении сервитута в отношении
земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности»

В связи с заключением Департамента по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности Администрации Томской области, в соответствии с пунктом 2 статьи 3925 Земельного кодекса Российской Федерации, с Уставом муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»,

Совет Анастасьевского сельского поселения:

1. Пункт 3 Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, утвержденных Решением Совета Анастасьевского сельского поселения №52 от 10.08.2018 года изложить в новой редакции согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Анастасьевского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в сети «Интернет» (http/www.anastas.tomskinvest.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения	С.В. Бетмакаев

Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения	О.Р. Чаптарова

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к Решению Совета Анастасьевского сельского поселения от 24.12.2018 № 74

п. 3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, может быть определен как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.